
REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 
IDERYCOMP. SA. EN 
LIQUIDACION..- +2 22=. ==... 
(CUANTIA INDETERMINADA).- - - -    

n la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, el dieciocho de Marzo del 'dos mil 

quince, ante mí, Abogado MIGUEL ANGEL SANTAMARIA 

ALBÁN, Notario Público Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, 

comparece, la señora MARIA TANIA ARTEAGA ZAMBRANO, 

casada, economista, a nombre y en representación de la 

Compañía IDERYCOMP S.A. EN LIQUIDACION, de 

nacionalidad ecuatoriana, en su calidad de Gerente General y 

Representante legal; el compareciente mayor de edad, 

domiciliado en esta ciudad, capaz para obligarse y contratar a 

quien de conocer doy fe en virtud del documento de 

identificación que me fue presentado. Bien instruido en. el 

objeto y resultados de esta Escritura, a la que procede por sus 

propios derechos, con amplia y entera libertad, para su 

otorgamiento me presentó la minuta del tenor siguiente: 

“SEÑOR NOTARIO.- Sírvase autorizar en el Protocolo de 

"Escrituras Públicas a su cargo, una por la cual conste | 

Reactivación de la Compañía IDERYCOMP S.A. E 

LIQUIDACION, lo cual se otorga al tenor de las siguiente 

cláusulas: CLAUSULA PRIMERA: —INTERVINIENTE.? 

Compare- ce, otorga y suscribe la presente Escritura Pública la 

1



señora MARIA TANIA ARTEAGA ZAMBRANO a nombre y en 

representación de la Compañía IDERYCOWP. SA. EN . 

LIQUIDACION, en su calidad de Gerente “General y 

Representante legal, según consta del nombramiento que se 

agrega e incorpora a la presente Escritura Pública como 

documento habilitante, y debidamente autorizado para el efecto 

por la Junta General Extraordinaria de Accionistas de fecha 

trece de Marzo del dos mil quince. Copia certificada del Acta de 

Junta General antes mencionada, se le agrega a la presente 

Escritura como documento  habilitante.-  CLAUSULA 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) Mediante Escritura Pública 

celebrada ante el Notario Vigésimo Quinto del cantón 

Guayaquil, Doctor ivole Zurita Zambrano, el catorce de Marzo 

del dos mil seis e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil, el diecisiete de Marzo del dos mil seis, se constituyó 

la Compañía IDERYCOMP S.A..- B) Mediante Resolución 

Número” SCV-INC-DNASD-SD-14-0030009, dictada por el 

Subdirector de Disolución de la Superintendencia de 

Compañías y Valores, el trece de Noviembre del año dos mil 

catorce debidamente inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil, se declaró disuelta la Compañía 

IDERYCOMP S.A. y en proceso de liquidación.- D) En sesión 

de Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 

trece. de Marzo del dos mil quince, en forma unánime se 

resolvió: Uno) Reactivar la Compañía IDERYCOMP S.A. EN 

LIQUIDACION, por haberse superado los inconvenientes que 

dieron origen a la Disolución de la referida Compañía; Dos) 

Por el motivo de que hasta la presente fecha no'se ha inscrito 

 



      
   

A DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 
EÍNISTAS CON EL CARÁCTER DE UNIVERSAL DE LA 
PAÑÍA IDERYCOMP S.A. EN LIQUIDACION, CELEBRADA. 

EL TRECE DE MARZO DELDOS MIL QUINCE.- == =-=-==-=-==-- Sn
 

En la ciudad de Guayaquil, el trece de Marzo del año dos mil quince, a las 
nueve horas, en el local de la compañía ubicado en Guayacanes número 
trescientos tres de la ciudadela URDESA CENTRAL, Parroquia Tarqui de 
esta ciudad de Guayaquil, parroquia Tarqui, de esta ciudad de Guayaquil, se 

reúne la Junta General Extraordinaria de Accionistas con el carácter de , 

Universal de la compañía IDERYCOMP S.A. EN LIQUIDACION, esto es 
VIVIANA MARISOL CARDENAS ARTEAGA, propietaria de 

cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de Un Dólar de los Estados 
Unidos de América, cada una de ellas: JOSE GABRIEL BAJAÑA 

BELTRAN, propietario de cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas 
de Un Dólar de los Estados Unidos de América, cada una de ellas; Preside la 

sesión el señor JOSE GABRIEL BAJAÑA BELTRAN, a quien los 
accionistas presentes, por unanimidad de votos, lo designaron Presidente Ad- 

Hoc para dirigir esta Junta; y actúa como Secretaria la Gerente General de la 
compañía, la señora MARIA TANIA ARTEAGA ZAMBRANO, quien 

efectivamente constató que en la reunión estaba representado la totalidad del 

capital suscrito y pagado de la compañía IDERYCOMP S.A. EN 
LIQUIDACION, que es OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA (US$ 800,00), dividido en ochocientas acciones de 
Un Dólar de los Estados Unidos de América, cada una de ellas; 
Seguidamente tomó la palabra el Presidente Ad-hoc de la Junta, quien pone a 
consideración de la sala los puntos del orden del día a tratarse: “Uno) 

Reactivar la Compañía; y, Dos) Autorizar a la Gerente General para 
que suscriba la Escritura de Reactivación y realice todos los trámites 
necesarios para su aprobación e inscripción en el Registro Mercantil”,- 
Inmediatamente los Accionistas de la compañía manifestaron su resolución 
unánime para constituirse en Junta General Extraordinaria de Accionistas con 
el carácter de Universal y tratar los puntos del orden del día puesto a su 
consideración, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 238 de la Ley 
de Compañías. Con tal decisión, el Presidente Ad-Hoc de la sesión declaró 
instalada la Junta y se procede a conocer los puntos del orden del día, 
tomando la palabra la señora MARIA TANIA ARTEAGA ZAMBRANO, y 
manifiesta que, por haberse superado los inconvenientes que dieron origen a 
la Disolución de la compañía IDERYCOMP S.A. EN LIQUIDACION, es 
necesario y de vital importancia reactivarla para seguir operando conforme lo 

  

  ha venido haciendo antes de declararse su Disolución: y, que por el motivo 

de que hasta la presente fecha no se ha inscrito el nombramiento del ¡ 
Liquidador designado en la Resolución de Disolución se debe Autoriza al 

Gerente General de la Compañía para que suscriba la Escritura de 

1 
S



Reactivación y realice todos los trámites necesarios para su aprobación e 

inscripción en el Registro Mercantil.- Los Accionistas luego de analizar la 

conveniencia y de deliberar al respecto, por unanimidad de votos, resolvieron 

lo siguiente: Uno) Reactivar la Compañía IDERYCOMP S.A. EN 

LIQUIDACION, por haberse superado los inconvenientes que dieron origen 

a la Disolución de la referida Compañía; Dos) Por el motivo de que hasta la 

presente fecha no se ha inscrito el nombramiento del Liquidador designado 

en la Resolución de Disolución se Autoriza al Gerente General de la 

Compañía para que suscriba la Escritura de Reactivación y realice todos los 
trámites necesarios para su aprobación e inscripción en el Registro 
Mercantil.- Con lo resuelto y, no habiendo otro asunto que tratar, se concedió 

un receso para la redacción de la presente acta y luego leída que fue en alta 
voz, es firmada por todos los asistentes, en sefñial de conformidad, 

levantándose la sesión a las catorce horas.- 

VUuiena Cofpenps 
VIVIANA MARISOL CARDENAS ARTEAGA 
ASCCIONISTA 

_— 

JO AA BELTRAN 
P -HOC DELA JUNTA 

   AR ¡ ZAMBRANO 
GERENTE GENERAL-SECRETARIA DE LA JUNTA 

CERTIFICO: Que la copia que antecede es fiel reproducción de su original 

que reposa en el libro de Actas de la Compañía IDERYCOMP S.A, EN 
LIQUIDACION, al que me remito en caso necesario.- Guayaquil, trece de 

Marzo del dos mil quince.- 

  

A O ZAMBRANO 
GERENTE GENERAL- SECRETARIA DE LA JUNTA



  

IDERYCOMP S.A. 

Guayaquil, Agosto 10 del 2011 

Señora . . . 
MARÍA TANIA LAMAR ARTEAGA ZAMBRANO 
Ciudad.- : 

De mis consideraciones: 

Comunico a usted que la Junta General Extraordinaria y Universal de -- 
Accionistas de la Compañía IDERYCOMP S.A., en su sesión 
celebrada el día de hoy tuvo el acierto de elegirla a usted GERENTE 
GENERAL de la misma, por un período de CINCO AÑOS, usted 
ejercerá individualmente la representación Legal, Judicial y 
Extrajudicial de la Compañía. 

Constituida mediante escritura pública otorgada ante el Notario 
Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil el 14 de Marzo de 2006, 
inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 17 de Marzo de 
2006. 

Atenta     

AB. GLENI ITO ORELLANA 
SECRETARIA 'AD-HOC DE LA 
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 

Razón: Acepto el cargo que antecede. 
Guayaquil, Agosto 10 del 2011 

        

 



NUMERO DE REPERTORIO:53271- *. 
FECHA DE REPERTORIO:30/ag0/2011-- * - 
HORA DE REPERTORIO:11:41 ) 
A a 5 

-- EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
_Certifica: que con fecha treinta de Agosto del dos mil once queda inscrito 

o el Nombramiento de Gerente General de la Compañía IDERYCOMP 
S. An A favor de MARIA TANIA LAMAR ARTEAGA ZAMBRANO, a 

¿Soja 77. 824, Registro Mercantil número 15.456.- 

    

    

$ ORDENE 53271. 

. A 

S ¿emegisteo te Lo 

A q, > JÁ j 
5 . A ! me E UN 

- REVISADO POR: | E 2 paa E VIERRODAS RCES 
an, A REIST ERGANTIL . 

Mercani0a DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBOJRECCION DE DISOLUCIÓN 

ResoLución no. sevamconaso-so14| (030009 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUSDIRECIORA DE DISOLUCIÓN 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Repúbllck la Superintendencia de Com; 

CONSIDERANCO: 

Si si s NAO      

  

organtemo técnico de Vigilancia, auditoria, intervención y control, qua actúa de oficio o par regferimiento ciudadano, según sútre! 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispona que la Superintendenda de Compañías y Valores es el organismo técnico y e 

administrava, económica y Ananciera que vigila y controla ls organización, actividadas, fonciofsmianto, disolución y Aquidación de fas cal 
¿tras entidadas, er las clscunstancias y condiciones establecidas por la leyi 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valaras, en virtud de lo dispuesto en al Wiciio tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, sa 
halla Investida de la facultad de declarar ta disatudán y ordenar la liquidación de las compañias que hoblando sido declaradas Inactivas, persisten en 
tal situación; 

QUE hablenda transcurrido más de telnta días desde ta fecha un que fuera declaradajía inactividad de las Compañías Consraates ea este 
considarando, 1D ensuentean Íncurzas en la causa! de Disolución prevista en el Ínciso tascerg del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

  

  

              
      
£ompañías; 

FECHA PECHN aser | 
NOTARIA CANTO ESCRITURA REGISTRO | REGISTRO 

EXPEDIENTE HOUBRE COMPANIA [comarirucio| conprrucid | COMGTETUCION | MERCANTIL | MERCAFTIL 
asate HYPERFUNCION SA. 30 GUAYAGU 11/01/2012 31/01/2012 GUAYAQUIL 

120825 HYPERGRUP S.A. au GUAYAQUI 07/09/2008 29/09/2005 GUAYAQUIL 
136006 MIIPERPLASTIES A 30 . GUAYAQUI 20paafzcos * 16/15/2008 — GUAYAQUIL 
136508 ITIMPORTFREGHTS.A. 14 GUA YAQUI 09/12/2010 1R/OI/Z01 GUAYAQUIL 
124482 JADSERSA SERVICES S.A. a GUAYAQUIL 24/07/2008 01/09/2006 GUAYAQUIL 
132888 HAACOAS.A, 30, GLAYAQUI 03/10/2008 14/11/2008 — GUAYAQUIL 

1269041 JASACOR $ A. 1 GUAYAQUI TUNAJQ + 10fO5f2007 GUAYAQUIL 
14m . IASILUSA 3 MILAGRO 13/09/2005 12/10/2008 — GUAYAQUIL 
87955 IBANTE CIA, LUDA. 38. GUAYAQUIÉ 19/13/2010 > 29/82/2010 GUAYAQUIL 
104468 IBCPLASTS.A. u GUAYAQUÍ| 31/01/2001 31/03/2001 GUAYAQUIL 
126116 ICEBERGOORP SA. 30 22/01/2007: OBfRf20r GUAYAQUIL 
115435 ACA DBRAS Y PROYECTOS CA, ICIOPCA 30 24/03/2004 19/04/2004 GUAYAQUIL 
110866 IIONCORP SA, 3 35/09/2002 27/01/2002 GUAYAQUIL 

103979 WONOS MOLLO BERAUT 54. a 14/08/2002 18/07/2002 GUAYAQUIL 
20122 IDASADA LTDA 2 20/08/1972 OS/00/1SF2 GUAYAQUIL 

- 148400 IDEAL S.A. IDEALAS nn 17/01/2008 01/02/2008 GUAYAQUIL 
127813 IDEAS CLARAS PARA PENSAR, ICLARSES A 35 09/05/2000 12/01/2007 — GUAYAQUIL 
147816 IDEAS EMPRESARIALES 54. IDEM 19 2 L0/201L 24/01/2012 GUAYAQUIL 
16400 IDEAS GRAPHIC DESING $.A. 3 17/12/1995 06/00/1397 — GUAYAQUIL 
eau IDEASUARES 5.4. 20 12/12/2010 z1J012014 GUAYAQUIL 
118551 WEA SOLLCIONES S.A. a o 16/00/2005 GUAYAQUIL 
116825 IDEAZONES.A. ? 05/09/2004 JA/O9I200 GUAYAQUIL 
115892 VOEGENIALS.A. 30 08/06/2004 24/08/2004 — GUAYAQUIL 

166805 WELGRAND SA. ES 14/08/2042 vA/09/2012 GUAYAQUIL 
1DELSA INDUSTRIA DEBLABORADOS DEL PAPEL 

19456 CARTON Y PLASTICOS SA sw 19/01/1581 32/05/3881 GUAYAQUIL 
2521 IDEOSTUDIO SA, 0 03/02/2010 23/02/2040 GUAYAQUIL 

121343 EDERYCOMP S.A. 2 . 14/03/2006 32/03/2006 — GUAYAQUIL 
namas IDINIS.A. 7 10/11/2005, 22/14/2008 GUAYAQUIL 
130457 IDOLCAN S.A. 30 AS PLOT GUAYAQUIL 
56 1DUSA INMOBILIARIA DUMAS SA 1 22/12/1978 18/03/1977 GUAYACUN 

  

  

EN ejercito de las atribuciones delegadas por la señorita Supeiintendento de 
ADM-14-007 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, SCANAF-D0TH-2014-111 de 19 máya de ZU14, 

ARTICULO PRIMERO.- DICLARAR disueltas por Inactividad a las compañias menclona; 

RESUELVE: 

star Incursas en la causal de Disolución prevista en el Inclso torcero dal Art, 360 do la Ley de Compañías. 

  

  

Compañías y Valores, mediante Resolución No 

Jas en el considerando cuarto de esto Resolución por    



      

  

    

      

    
_CCCJFCCA 

    

ANTICULO SEGUNDO.» NOTISICAR a los 
que se renbrojá, lamegiat 
do hagan dentro deltárino de día dla pa 

     

ARTICULO TERCERO.- ¡ORDENAR que ejes 

  

y pil del dampalia pl 
defetanciá provistas en el Ingiso primero q 
Supedntendenda de Compañias y Valores, 

  

ARTICULO CUARTO. ÚRNENAR que, elec 
Insedpclón dela presente Rezolución Purar| 

-ÁRTICULO QUINTO.- DISPONER que tos 
tomen' nata del. 'fontenido de la presente; 
anteslosmense. Cumplido, sertarán raión de 

“ARTICULO, SEXTO. PAQMIBIN Que ela] 
adveriiias; qu sus Tacultódes gueden pta 
obligaciones anterlormpnte tontraldas; y 4. 

ARTICULO SERTIMO.- DESIGNAR (qusdadó 

URNA INRANE S Los ARAS Y VA PUESTA ?AN 

E CCDOA SE “DISOLUCIÓN 

presentantes Legales dle las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución 
la vez, en el ua Web Institucional; y quieres sá consideren con derecho a impugñar esta Resofución 
rertoras a dicha publicación, ante el Trbnal Distrital de lo Contentloso Adiviafitraivo, 

toria esta Rerolución, en el tármap de inca días, al Registrador Mersantil! o da la Propledad a 
Iincipal de las campañas; a) Inscriba esta Resolución a en ol Regtuo esuícargo; y b) Ponga las notas de 
lil mritulo 51 da la Lay de Ragisttó. Cumplido; sentará rátóp y copla de lo actuado remiurá a da 

¡tadas las formalidades prescaltas, lax compañías 88 pongan EN LIQUIDACIÓN una Vez cormplida la 
y este proceso ela denominación de las corspañles, se egregarán laa palabras “en Ulldación”. 

datarios salalados en el primar considerando de esta fesolución, dantro del término de 'elico das, 
a margen de las matricés de las escrhtiras públicas de constitución de las compañías citadas 

lo artuado. 

  

las 0 L> las operaciones que se hattan pendlgotes; 2.« Cobrar loz réditos; 3 Extingulr las 
bio el «e les compaillaz, disueltas por esta resolución cealcen NusvaY operariones y 

presentara ta compañla paña el Sumplimlento de los finos indicados. 

y de cada una de las compañías que so Indizan 8h yl casalderando cuarto de esta tesaluión aus 
tebpectivos seprerentantes tójalés, y conter Has todas hs Qasctidas deterainedas en la Ley de Compañías yieñ los estarutos de o hs sociedades, a 
in de que afectón la$ operaciones de liquida 

ARTÍCULO | eCTAVO- DISPONER que el Mg 
Reglsiro Metcantl o de la repita carbo 

  

ARTICULO. NQVEND.: ¿PISCÓNEA q que tox sol 
no hagan las Interigiciones o entlaciones, 41 

Hidn. 

hidador Inscriba su nombramiento en el término de dir das, conzados desde su aceptación, en el 
dat Registro Muscantl de) domiciio prifelpal da las compañlas, 

[ones Registradores de la Propledad de los cantones donde lá compalías tuuleran, Munes Inmuebles, 
y Inserviniora en los sespectivos contratos el Uquidador dastunado porestá Institución, * 

ARTÉ UIC DEOMO « QUERER que se semjta copla de esta Resolución al Director Ráglonal el Servico de Rentas Intasnas cal Kora! Sus, paro 
los fines coralgulerdes. 

ARTICULO UNPECIMO, GROENAR que pes 
sácledaqas dela Superintendencia de Comp 

la ula Inscripción de la prqrenta Rasofución en el Registra Marcanti, la Subdlrectora da Registra de 
fas y Valoras proceda a isgrasar a la basa de datos, tos roforentes a esta Rásolución,* 

. COMPUDO, lo anterior rermíaag y este Despacho copla cenificada de esta Resolución. 

. NPTIFÍQNESE.- DADA y firmada an la Sapá finztrsdencia de Compaliss y Valores, en Guayaquil 13 NOV201% 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUAMRECTORA DECO Band 

  

  
    

    

      

  

  

  
  

 



  

   

    

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

  

NUMERO RUC: 0992446617001 

RAZON SOCIAL: IDERYCOMF ELA. 

HOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: DIROS 
REPRESENTANTE LEGAL:  BRTEACA ZAMBRANO MARIA TANIA LANAR 

CONTADOR: Culidl QUENSO ¿082 HIPOLITO 

FEU. INICIO ACTIVIDABES; 203/2406 FEC. CONSTITUCION: 

FE. Ii BCRIPCION: 20312408 FECHA DE KCTUALIZACIÓN: 

AGUÚNIDAD EGOMONICA PRINZIPAL: 

VENTA AL POR MACOR DE BAQUINARIA Y EQUIPO DE RPORBATICA, (OLUSO PARTES Y 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Prarircia: GUAYAS Conti GUIYADURL Parroquia TARQIM Ciudadela: URDESA CETRAL Cor UA YACANES 
Núlecy: 303 inersacción. TERCERA Mefuenca stcación: ¿UUTO A PANADERIA RUISTICA Telefoño Trabajo; 045344315 
Exrad: arica srycorap nal 

        

" bolilci1O ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

"ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL IRECTIORIO Y AUMINE FRADORES 

“ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

"ANEXO TRANSACCIUNAS BIMPUFICADO 

*OECGLABRALIÓN OE PUESTO A LA RENTA_SOclEbaDEs 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FOENTE 

" BECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

   

  

  

4DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: PESE ABIERTOS: 1 

JUPIEDICCNGA po AEBIONAL LITORAL SUR) GUAYAS CERRADOS: o 
“choa Rivadeneira Millon 6. 
+ervid. de Rentas Katara 

Food ig 

  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

  

  

Usuario: MGORITI40H Lugar de arisión: GUAYAQUILIAY, FRANCISCO Peoha y hora: US/08/2019 19:5D.42 

Página 1 de 2 

  

l 
| 
I 
1 
1 

 



  

  

  

  

"REPÚBLICA DEL 
CONSEJO HACION 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

003 ELECCIONES SECCIONALES 23-88-1094 

003 - 0118 0506706124 
HÚMERO DE GERRFICADO CÉDULA 

ARTEAGA ZAMBRANO MARIA TANIA 
LAMAR 

    
¡SCRIPCIÓN 3     

CANT 

  

 



  

“Ab, MÍGUEL SANTAMARIA ALBÁN 
: , NOTARIO, XV CANTON GUA YAQUIE 

—-
 

10 

11 

2 

13 

14 

15. 

16 

17 

18 

19 
2 

22 

23 
24 

25 

. 28 

los trámites necesarios para su aprobación e inscripción en el 

Registro . Mercantil= ' CLAUSULA- TERCERA: 

ARTEAGA ZAMBRANO, por lós derechos que representa de la” o 

“de Gerente General, y representante legal, declara: UNO) Que |. 

para que realice todos los tramites de aprobación e inscripción 

- preinserta minuta, la misma que queda'elevadá a Escritura. 

fue esta escritura de principio a fin, por mí, él Notarió en alta '   

para que suscriba la Escritura de Reactivación y realice todos 

DECLARACIONES.- Con: los antecedentes expuéstos en la 

cláusula anterior, la. compareciente señora MARIA TANIA 

Compañía IDERYCOMP S.A, EN LIQUIDACION, en su calidad 

réactiva“la: Compañía IDERYCOMP S.A. -EN LIQUIDACIÓN, 

por haberse superado todos los inconvenientes que dieron 

origen a la Disolución; - DOS) Así mismo, declaro bajo juramento 

que : mi: Fepresentada la Compañía . IDERYCOMP S.A. EN 

LÍQUIDACION, no es contratista de obra pública del Estado O; 

cualquiera de sus instituciones y que no mantiene obligaciones 

pendientes de pago con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad 

Social.- “Queda facultada la representante legal de la Compañía 

de esta Escritura Publica.- Agregue usted .señor Notario, las 

demás cláusulas de estilo para la plena validez de la presente. 

Escritura Pública.- f Euclides Carpio Plaza.- Matrícula número 

c680 nueve — dos m il tres - diecisiete.- Foro de Abogados del 

Consejo de la Júdicatura- (Hasta aquí la Minuta).- Es copia.- En 

consecuencia la otorgante se afirma en el contenido de: la 

Pública, para que surta todos sus efectos legales,- Leída que 

3  



ct -NOZ, a la: otorgante“ quien. la aprueba e en todas, sus partes se - 

2 afirma, ratifica y. firma en unidad de acto, conmigo el Notaírio. 

3 Doy fe. - 

D
N
.
 

J
J
.
 

10 

11- 

13. 

a 

15 

16 

AB 

E 
21 

a 

    
-MARIA TANIA -ARTEA A ZAMBRAN 

". Ced. Ciud. No. 0906296124 | : 

    
A 

Cert, Mot. No. 003-0118 

IDERYCOMP S.A. EN LIQUIDACIÓN. 
RU, C. No. 0992446617001, y 

AD - 

   

a 
a - 

25 

26 
27 

280 

 



  

Ab. MIGUEL SANTAMARÍA ALBAN 
«NOTARIO XV CANTON GUAYAQUIL 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta CUARTA 

COPIA CERTIFICADA, que sello, rubrico y firmo a los ocho 

días del mes de Mayo del año dos mil quince.- Este 

Testimonio corresponde a la Escritura Pública de 

REACTIVACION DE LA COMPAÑ COMP S.A. EN 

LIQUIDACION.- 

2    
y 

Ab, Miguel Fantamaría Alldn: 
NOTARIO DECIMO QUINTO 

CANTÓN GUAYAQUIL 

  

  

 



  

REPLICA DELEG ADO 

SUPERINTENDENCIA 
PRCOMPAÑIAN VALORES Y SEGUROS     

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- 00994 5 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO MN 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, SCV-INC-DNASD-SD-14-0030009 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que se encuentra IDERYCOMP S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el 

tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condicions establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 

limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 
de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
disolución, la compañia podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 
disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
iquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía IDERYCOMP S.A. “EN 
LIQUIDACION”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante el 
Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, el 18 de marzo del 2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0923-M de 17 de agosto del 2015, para la aprobación de la mencionada 
reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.” APROBAR la reactivación de la compañía IDERYCOMP S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el articulo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas.  



REÚBUCA DELLET ADOR 

Sure INTENDENCIA 
1% COMPAÑÍAS, VALORES Y NGUROS     

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedaa de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

  

     

     
    

         

  

  

  

  

  

Guayaquil, 

18 AGO 2015 
IS 

CARLOTA CAMACHO CO O IN 

ASESOR Y ENCIA NACIONAL DE COMPANIAS 

AMÓN 
Exp. 122343 
T. + 19640-2015   
  

   



    
  

*_ Ab. MIGUEL SANTAMARIA ALBAN” 
NOTARIO XV CANTON GUAYAQUIL 

  

  
 



¿[tiro 

ACTO 
* [FECHA DE 

DE 

  

=. ¿¿TESTIMONIO: 
  

ACTO O CONTTRATO: .: - 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

REACTIVACIÓN DELA COMPAÑÍA SER YCOME SALEN 
. 418:03-2015. -* 

TIGUABACIÓN. 
La 

    “+ . [KUMERÓ DEPROTOCOLO   8   

    
  

 



  

  

PO = 

4 ¿Registro | Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 46.715 

FECHA DE REPERTORIO: 16/sep/2015 Y 
HORA DE REPERTORIO: 13:43 

  

_— 

AAA   

    

  

A   

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

A Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciseis de Septiembre del dos mil quince en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-15- 
0002945, dictada por el Asesor(a) de la Intendencia Nacional de 
Compañías, AB, ¿CARLOTA CAMACHO COELLO, el_ 18 de agosto 
del 2015, quéda inscrita la presente escritura pública junto con la 

3 resolución antes mencionada, la misma que : contiene la Reactivación de la 

compañía denominada: IDERYCOMP S.A., de fojas 84.408 a 84.426, 
Registro Registro Mercantil número 4.148. 2.- Se efeltuaron dos 
anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

a > 

INDIA SALIA 
AO 

RODNREIDLIDAVDHV 

x 
OE 

) 
ILQONOURGDL 

su» UA 
xIFOHEDVLOA 

su6 

Guayaquil, 17 de septiembre de 2015 

NS 
REVISADO PÓR! | 

mi 

Sa 0 ] 

7 _ ST 
) - 

=T Te 

! => Y - 

a 

— A 

o o 
ma a, =— No 1231570 

Y A    



  

/ 

Su 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
GUAYAQUIL DE 

SR 
BIiro 

INTENDENCIA DE COWPAÑIAS 

RECIS 
HORA: 

> 05 DGT zm Joéo. 

ce BBprat 

HI 
al 

o 

  

ea. 

r



Superintendencia de con as 
Guayaquil 

      

  

Visitenos en: hw. supercias. gob. «Y 

Fecha: 

14/AUG/2015 12:28:24  Usu: omontalva 

DA 
Remitente: No. Trámite: | 49640 1 

  

    

  

  

  

    

  

    

  

      

        

  

MARÍA TANJA ARTEAGA 

Expediente: 122343 

RUC: 0992446617001 
Razón social: 

¡DERYCOMP S.A. 

SubTipo tramite: 

REINGRESA TRES TESTIMONIO DE LA 
ESCRITURA DE REACTIVACION 

Asunto: 
REINGRESA TRES TESTIMONIO DE LA 
ESCRITURA DE REACTIVACION 

Revise el estado de su tramite por INTERNET 111 
Digltando No. de trámite, año y verificador =  


